
UCHWAŁA NR XLVI/424/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia Rady Miejskiej Ostrzeszów dotyczącego utworzenia Uniwersytetu 
Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 40 ust. 2 pkt 2 uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXVII/222/2020 z dnia 
12 listopada 2020 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 8937) 
Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie Rady Miejskiej Ostrzeszów dotyczące utworzenia Uniwersytetu 
Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do przesłania oświadczenia 
rektorowi Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D80AD1-083C-4FCF-A2A8-9CBF873C03B1. Podpisany Strona 1



Załącznik 
 

do Uchwały nr XLVI/424/2022  

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

 

OŚWIADCZENIE RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

dotyczące utworzenia 
 

Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 
 
 

 

Rada Miejska Ostrzeszów popiera inicjatywę Rektora Akademii Kaliskiej, Jego 

Magnificencji prof. dra hab. Andrzeja Wojtyły, utworzenia Uniwersytetu Kaliskiego 

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego na bazie istniejącej Akademii Kaliskiej.  

Utworzona w 1999 roku Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta 

Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu przez lata kształciła specjalistów na najwyższym 

poziomie. Otwieranie nowych kierunków, poszerzanie bazy dydaktycznej i naukowej, 

wysokie notowania w niezależnych rankingach, a przede wszystkim wieloletnie 

zaangażowanie i praca społeczności kaliskiej PWSZ zaowocowały przekształceniem uczelni 

w 2020 roku w Akademię Kaliską im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. Dokonania 

tej uczelni sytuują ją dziś w krajowej czołówce w dziedzinie nauk o zdrowiu.  

Utworzenie uczelni o statusie uniwersyteckim na bazie istniejące Akademii Kaliskiej 

z pewnością umożliwiłoby realizację nowych ambitnych przedsięwzięć w sferze naukowej 

i dydaktycznej, a przede wszystkim stworzyłoby realną szansę na utworzenie w Kaliszu 

kierunku lekarskiego. To oznaczałoby również wymierne korzyści dla społeczności lokalnych 

z rejonu bezpośredniego oddziaływania aglomeracji kaliskiej, takich jak choćby Ostrzeszów. 

Korzyści tych upatrywać można w poszerzeniu oferty edukacyjnej dla absolwentów naszych 

szkół średnich, ale także w zwiększonej szansie na późniejszy powrót absolwentów do 

rodzinnych miejscowości, w których mogliby spożytkować nabytą wiedzę oraz umiejętności. 

Mając na naszym terenie niewielki szpital powiatowy, wiemy, jak trudno jest na potrzeby 

tego typu placówek znaleźć lekarzy-specjalistów, a utworzenie w Kaliszu kierunku 

lekarskiego dałoby nadzieję na znaczącą poprawę w tym aspekcie.  

Utworzenie Uniwersytetu Kaliskiego byłoby zwieńczeniem ambitnych starań 

kaliskiego środowiska akademickiego a jednocześnie początkiem nowego etapu w rozwoju 

potencjału akademickiego Kalisza i regionu. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D80AD1-083C-4FCF-A2A8-9CBF873C03B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 21 stycznia 2022 roku rektor Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława 
Wojciechowskiego poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów o zamiarze utworzenia – na bazie 
istniejącej uczelni – Uniwersytetu Kaliskiego. Rektor poprosił jednocześnie o poparcie tej inicjatywy, 
argumentując że „samorządowe wsparcie idei powstania uczelni o charakterze uniwersyteckim otworzyłoby 
drogę do efektywnego rozwoju szkolnictwa wyższego w południowej Wielkopolsce oraz ościennych 
miejscowościach”. 

W dniu 1 lutego br. Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów spotkał się osobiście z rektorem w celu poznania 
szczegółowych planów dotyczących rozwoju uczelni i możliwości urzeczywistnienia ambitnego zamiaru 
przekształcenia jej w uczelnię uniwersytecką. Burmistrz przekazał w swoim imieniu list popierający tę 
inicjatywę, niemniej jednak dodatkowe oświadczenie Rady Miejskiej Ostrzeszów w tej materii byłoby 
niewątpliwym wzmocnieniem głosu samorządu lokalnego w tej istnej – również dla mieszkańców Ostrzeszowa 
– sprawie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy 
należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 
Przepis ten upoważnia radę gminy również do podejmowania działań niewładczych np. o charakterze 
programowym, intencyjnym, pozostających w granicach zadań gminy przewidzianych w przepisach prawa (por. 
wyrok NSA z dnia 28.04.2011 r., sygn. akt II OSK 269/11). Zadania własne gminy obejmują m. in. sprawy 
edukacji publicznej (art. 7 ust. 1 pkt 8 u.s.g.). Zgodnie z § 40 ust. 2 Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
w formie uchwał Rada Miejska Ostrzeszów może podejmować m. in. oświadczenia, zawierające jej stanowisko 
w określonej sprawie. 

Wobec powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D80AD1-083C-4FCF-A2A8-9CBF873C03B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



